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Dato 14. juli 2014
Dok.nr. 93846-14_v1
Sagsnr. 14-8569
Ref. elmh

Konkurrence:

Landsbyforskønnelse 2014 *)

Formålet

At der i 2014 kan anvendes 100.000 kr. til forskønnelse af en 2 - 3 landsbyer i Varde Kommune. 
Forskønnelsen kan være alt fra almindelig vedligeholdelse til mindre anlæg. Pengene anvendes 
af Varde Kommunes Drift. Det vil fortrinsvis være arbejdstimer, men kan også være materialer, 
der indgår i forskønnelsesprojektet. 

Hvem vælger landsbyen/landsbyerne?

Udvælgelsen af landsbyen/landsbyerne foretages af Udvalget for Plan og Teknik den 17. 
september efter forslag fra Udviklingsrådene. Formidlingen af konkurrencen sker via 
Udviklingsrådene, der formidler videre og fremkommer med forslag.

Alle byer kan foreslås – med undtagelse af hovedbyen Varde og områdebyerne Ølgod, Oksbøl, 
Tistrup, Nr. Nebel, Agerbæk og Ansager.

Udvælgelseskriterier

 At byen/byerne trænger til forskønnelse!

 At forskønnelsen kan ”gøre en forskel”

 At forskønnelsesideen er beskrevet og begrundet

 Forslag med medfinansiering – enten i form af frivillig arbejdskraft eller kroner – vil blive 
foretrukket

Deadline for forslag

Deadline er torsdag den 28. august 2014

------------------------------------------- 
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*) Det er en pulje på 100.000 kr. som Plan- og Teknikudvalget har besluttet at bruge til at 
forskønne en landsby i 2014. Pengene er afsat på Driftens konto og det er også derfra 
pengene kommer (effektivisering).

Horne  Sogneforening

På Horne Sogneforenings vegne følger her en række forslag til forskønnelse af Horne.

1. Rundt om kirken er der lagt knust granit i et smalt bed imellem fortovet og kirkediget. 
Sammen med dette ønskes der ligeledes granit i et grønt areal, imellem fortovet og 
kirkediget, på hjørnet af Hornelund og Kirkebakken, så området rundt om kirken bliver 
lavet færdigt. Hvilket vil pynte gevaldig op i midtbyen.

2. Ved de fire indfaldsveje til Horne står der i dag nye infotavler/byportaler. Området 
omkring infotavlerne ønskes pyntet op med fliser. Ved byportalen mod Bjerremose 
ønskes endvidere en flisebelagt overgang over grøften.

3. I såvel Horne, Bjerremose og Asp er der en del fortovsfliser, der trænger til 
opretning/udskiftning. Udskiftningen vil pynte, men som det vigtigste, vil det være til 
gavn for de gåendes sikkerhed.

4. I Horne mangler der blå vejskilte til Vikingelunden ved skolen/Gunderupvej, hjørnet 
Kirkebakken/ Hornelund og ved indgangen til Vikingelunden.

5. Gelænderet ved vandløbsoverkørslen i Hornelund ønskes malet, dette vil ud over at 
pynte også gøre vejen til Horne lidt mere interessante og sjov at køre på. Med respekt 
for valg af de rigtige farver, så vil lidt kulør langs vejen også give sognet sit eget 
særpræg.

6. Rundt om busskurene vil det pynte hvis græsset og andet bevoksning omkring disse 
kunne blive holdt nede, det vil samtidig give brugerne meget bedre mulighed for at 
finde, og bruge cykelstativerne!

Ovenstående tiltag, som vi mener, er relevante for en landsbyforskønnelse i og omkring Horne. 
De ønskede forskønnelser vil være med til at give, ikke blot borgerne omkring Horne, men 
også folk og turister på gennemkørsel et indtryk af, at her der liv og humør. Begreber som 
”soveby” eller kedelig landsby er ikke det, man tænker på, når man oplever byen og området 
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som pæn og til stadighed vedligeholdt. Incitamentet blandt beboerne i et pænt område til 
også selv at holde eksempelvis ukrudt væk foran egen gadedør, vil også være større.

Ved punkterne 1 og 2 kan vi selv bidrage med arbejdskraft.

På Horne Sogneforenings vegne

Keld Jochumsen


